
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2025 г. № 613

Об утверждении Перечня муниципального имущества Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  20.03.2025  г.  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области,
постановлением администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от 12.10.2022 г.  № 902 «О порядке формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного
ведения,  права  оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),  предусмотренного
частью  4  статьи  18  Федерального  закона  от  24.07.2007  г.  №  209-ФЗ  «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
администрация  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый Перечень  муниципального  имущества
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного
ведения,  права  оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав



субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для
оказания  имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» (далее – Перечень).

2.  Отделу  земельно-имущественных  отношений  администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области сведения
об изменениях, внесенных в Перечень, представлять в акционерное общество
«Федеральная  корпорация  по  развитию  малого  и  среднего
предпринимательства»  в  порядке,  по  форме  и  в  сроки,  установленные
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
20.04.2016 г. № 264.

3. Признать утратившими силу:
постановление  администрации  Котельниковского  муниципального

района  Волгоградской  области  от  07.02.2020  г.  №  80  «Об  утверждении
Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  предназначенного  для  оказания  имущественной
поддержки  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  02.07.2020  г.  №  388  «О  внесении
изменений  в постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района Волгоградской области от 09.02.2021 г. № 71 «О внесении изменений
в постановление администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской  области  от  07.02.2020  г.  №  80  «Об  утверждении  Перечня
муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  предназначенного  для  оказания  имущественной
поддержки  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также

consultantplus://offline/ref=2676895C727F49EC559FC1852E0415E6282A2A58CB6E7D885E622BA0E5DD118B4D6F111B654947E48FACBE8BA364FA230AF036F45F814FB816v6F


организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  24.05.2021  г.  №  364  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  23.07.2021  г.  №  543  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  02.08.2021  г.  №  574  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  01.03.2022  г.  №  175  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего



предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  15.06.2022  г.  №  453  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  08.08.2022  г.  №  691  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  11.08.2022  г.  №  702  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  09.06.2023  г.  №  405  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего



предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  22.04.2024  г.  №  299  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 07.02.2020 г. № 80 «Об
утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  оказания
имущественной  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  а также организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление  администрации  Котельниковского  муниципального
района Волгоградской области от 14.02.2025 г. № 78 «О внесении изменений
в постановление администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской  области  от  07.02.2020  г.  №  80  «Об  утверждении  Перечня
муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  предназначенного  для  оказания  имущественной
поддержки  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской
области Меркулова Р.А.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит  официальному  опубликованию  в  районной  газете  «Искра»  и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко


